He represented the Sunni school of Sufism during his life; one foot of the compass has always rested on the Sharia. In the work of Eyyup Akdağ that we examined, his life, works and views on Sufism are collected.

---

**Keywords:** Yusuf Hamadani, Naqshbandiyya, Yasawiyya

---

Orta Asya tasavvuf kültürünün mihenk taşlarından biri olan Yûsuf Hemedânî (ö. 535/1140), etkisi Anadolu'ya kadar uzanmış önemli bir mutasavvıftır. Kendisinden istifade eden sûfler arasında Nakşibendiyye/Hâcegân ve Yeseviyye tarikatlarının kurucuları bulunmaktadır. Dolayısıyla Hemedânî, ehl-i sünnet çizgisinde olan iki büyük tarikatın öncüsüdür. Mutasavvıfların pek çoğu gibi sadece tasavvufta değil birçok İslâmî ilimde derinlik sahibidir.

Doç. Dr. Eyyup Akdağ'ın hazırlamış olduğu çalışma Yûsuf Hemedânî'nin hayatına ve sûfî kişiliğine ışık tutan önemli bir çalışmadır. Kendisi ile ilgili bilgiler sûfî tabakat kitapları hariç İbn 'Asâkir (ö. 600/1203), İbn Hallikân (ö. 681/1282), Sem'ânî (ö. 562/1166) gibi bazıları kendi öğrencisi olan tarihçilerin tabakatlarında da yer almaktadır. Dört bölümden oluşan çalışmanın girişinde, Hemedânî'nin yaşadığı dönemin siyasi panoraması çizilmiştir. Bu tabloya göre onun yaşadığı dönemde Ehl-i Sünnet içinde ve dışında; özellikle Şâfiîler ile Hanbelîler arasında çatışmalar görülmektedir.